ПРОТОКОЛ № 48
Правления некоммерческого партнерства

содействия организациям проектной отрасли

 «02» июля 2015 года
                                    г. Москва

Из 7 членов Правления участие в заседании присутствовали 5:

1. Ткачев Алексей Алексеевич – Председатель Правления НП СОПО
2. Ломтев Андрей Владимирович

3. Хохловкина Алевтина Шамильевна
4. Суркина Ирина Сергеевна
5. Беспалова Ирина Павловна

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании принимают участие 5 членов Правления. Заседание правомочно.

 Председатель объявил заседание  Правления открытым.
 Предложил обязанности секретаря возложить на Ломтева А.В.

             Результаты голосования: принято единогласно.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Заседания Правления
Голосовали: «за» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в НП СОПО и выдача Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Партнерства.

3. Рассмотрение заявлений членов НП СОПО о добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в НП СОПО и выдача Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»

СЛУШАЛИ: Ткачева А.А., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о приеме в члены НП СОПО:

Прайметалз Текнолоджиз Аyстриа ГмбХ (рег.№ FN 422684 w, ИНН 9909427460),

а также доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за соблюдением членами НП СОПО требований, стандартов и правил саморегулируемой организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих проектирование, оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельств о допусках к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Принять в члены НП СОПО Прайметалз Текнолоджиз Аyстриа ГмбХ (рег.№ FN 422684 w, ИНН 9909427460) с выдачей Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Партнерства»

СЛУШАЛИ: Ломтева А.В., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов НП СОПО:

Общество с ограниченной ответственностью «МАС-ПРОДЖЕКТ» (ОГРН 1137746237551, ИНН 7728837703),

а также доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за соблюдением члена НП СОПО требований, стандартов и правил саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену НП СОПО Общество с ограниченной ответственностью «МАС-ПРОДЖЕКТ» (ОГРН 1137746237551, ИНН 7728837703) согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов НП СОПО о добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации».
СЛУШАЛИ: Суркину И.С., которая доложила присутствующим о поступившем в НП СОПО заявлении от членов Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «ЭлектроЭнергоСтрой» (ОГРН 1137746040827, ИНН 7736654439),
о добровольном выходе из членов НП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «ЭлектроЭнергоСтрой» (ОГРН 1137746040827, ИНН 7736654439) о добровольном выходе из членов НП СОПО на основании п.1 ч.1 ст. 55⁷ Градостроительного кодекса Российской Федерации и прекратить членство с 02 июля 2015 г.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

	Председатель
_________________(А.А. Ткачев)
	 Секретарь
_________________(А.В. Ломтев)